] Управление образования администрации
мунЙципального образования Аркадакского муниципального района

Приказ

от 2|.06.202tг Ns120

О проведении мониторинга в образовательных
организациях, реализующих
программы дошкольного образования
Аркадакского муниципального райоша

В , цеJuIх из)чения качества дошкольного образования в

образовательных организацшIх, ре€}лизующих прогрЕlммы дошкольного
образования Аркадакского муниципЕtлъного района ПРИКАЗЫВАЮ :

1.Провести мониторинг по оценке качества образовательньIх программ

дошкольного образования. (приложениеJ\Ъ 1 ).

2.Провести мониторинг по оценке качества образовательных условий в

дошкольнъIх образовательных организациях (развивающаrI предметно-

пространственнаrI среда, психолого- педагогические условия).
(приложениеJ\}2, Nэ3 ).

3.Провести мониторинг по оценке обеспечениf, здоровъя, безопасности и

качеству услуг по присмотру и уходу в дошколъных образователъных

организациях. (приложение Nч4).

4. Утвердить карты мониторинга (приложение }lbl, J\b2, J\b3, Nч4).

6. Методисry по дошколъному образованию подготовить анализ по

результатам мониторинга в срок до 1 июля202|rода.
7. Итоги мониторинга рассмотреть на совещании руководителей.
8. Контроль за исполнение данного прикzва оставJIяю за собой.

Начальник управлепия образования
администрации МО Аркадакского

,{

района В.Г.Андрияноваar//

: Аналитическая справка
об обесцечении здоровья, безопасности и качества услуг по присмотру и
уходу В образовательцых организациях, реализующих программы
дошкольпого образования Аркадакского района.

В доО (100%) проводятся мероприrIтиrI оздоровительного направлениrI
направленные на сохранение и укрепление здоровья, р€lзвивающие
физические и психические качества детей. Рабоrч ,rБдu.огов нацелена на
поддержание у ребёнка бодрого, жизнерадостного настроения, профилактику
негативных эмоций и нервных срывов; совершенствовани. "i.- функциЙорганизма, полноценное физическое р€ввитие, воспитание интереса к
ра^зличным доступным видам двигательной деятелъности, формированиеоснов физической кулътуры, потребности в "*"д"."""ri физических
упражнениях, воспитание положительных нравственно

-
волевых качеств.

В доО (100%) проведена работа по комплексной безопасности,
предусмотрено реryлярнОе Об1.,rение коллектива по ТБ, от, чс, имеются
лок€tльные нормативные акты, устанавливающие требования к безопасности
внутреннего (группового и вне группового) помещения и территории доу,предн€вначенной дJUI прогулок воспитанников на свежем воздrхе,
определены правила безопасности при проведении мероприятий на
территории доу, ведется необходимая документация дJUI организации
контроля деятелъности по предотвращению чрезвычайньтх ситуаций и
несчастньtх слrIаев и порядку действий в слrIае их ЕаступлениrI.
утверждены и соблюдаются: Правила внутреннего распорядка для всех
г{астников образовательного процесса, режим дй (йндивиду€tльные
маршруты адаптации и др.); обеспечена доступностъ предметов гигиены.
в доо (100%) организован цорядок организации питания воспитанников
доо' утвержден режиМ питаниrI В соответствии с возрастом и
индивиду€tпьными особенностями детей, утверждены технологические карты
приготоВлениlI пищи, ежедневные и перспективные меню, ведется бракераж,
учет калорийности, обеспечены правильн€ш кулинарная обработка и закладка
пищевых продуктов. Ежедневно доступна информация о литании,
соблюдается сервировка в |руппах, осуществляется реryлярный контролъ и
надзор за работой пищеблока.

в доо (100%) предоставляющих муницип.лъную услугу по осуществлению
присмотра и ухода за детъми, осваивающими процраммы дошкольного
образования созданы условия дJUI поJryчениrI общедЪсrу.r"о.о и бесплатного
дошкольного образования в соответствии с основными задачами: охрана
жизни и укрепление физического И психического здоровья воспитанников;
ОбеСПеЧеНИе ПОЗНаВательно-речевого, социсtпьно_личЕостного,
художеСтвенно-ЭстетичеСкогО И физического р€ввитиrI воспитанников;

воспитание с }пIеТом возрастных категорий воспитанников
гражданСтвенности, уважениrI к правам и свободам человека, любви к
окружающей природе, Родине, семье; осуществлеIIие необходимой
коррекции недостатков в физическом и (или) психическом рzlзвитии
воспитанников; взаимодействие с семьями воспитанников для обеспечения
полноценного р€ввития детей; окЕIзание консулътативной и методической
ПОМОЩИ РОДИТеJUIМ (законным представителям) по вопросам восIIитани;I,
обуrения и р€}звитиrI детей.

В ДОО (100%) ОбеСпечена доступность сацитарно-гигиенических
помещений (отдельный ту€rлет для персон€UIа и посетителей, санитарно -
гигиенические помещения для воспитанников, оборудование в соответствии
с требованиrIми СанПиНов)

в доо (100%) организовапо медицинское обслуживание воспитанников
, в 9ЩОо (60%) имеются лицензированные медицинские кабинеты , в б ЩОО
(а0%)в сельской местности медицинское обслуживание осуществляется
ФАПами.

В Доо (100%) имеются оборудованпые беседки, песочницы, игровые
сооруженияна территории дIlя организации проryлок Еа свежем воздухе.

(приложение J\Ъ 1 <<Своднм ведомость обеспечениrI здоровья, безопасности и
качества услуг по присмотру и уходр)) к приказу управлениrI образования
админисТрации мо Аркадакского муницип€lльного района Ns t20 от
2L.06.2021г.о)

/,и-

{